2024 年 8 月 7 日

各 位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 成 充

 （コード番号 7943 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  取締役専務執行役員 殿 井 一 史

（ＴＥＬ 052‐220‐5111）

（訂正）「2025 年 3 月期第 1 四半期決算説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

2024 年 7 月 31 日に公表いたしました「2025 年 3 月期第 1 四半期決算説明資料」の記載内容の一部

に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正後の「2025 年 3 月期第 1 四半期決算説明資料」全文を添付しております。

記

【訂正理由】

公表後、改めて記載内容の確認を行ったところ、記載内容に誤りがあったことが判明したため。

【訂正箇所】

四半期別業績推移 2025 年 3 月期 1Ｑ・販売単価（7 月 31 日公表：P11、本資料 P12）

 （誤）4,237

 （正）4,342

以 上

東証プライム・名証プレミア 証券コード：7943

（訂正）202５年3月期
第１四半期

決算説明資料

東証プライム・名証プレミア 証券コード：7943

２０２４年8月7日

本資料に関する訂正情報

本資料は、訂正版です。
７月３１日に公表した決算説明資料の一部に誤りがありましたので訂正します。
その他の資料については変更ありません。

【訂正箇所】
四半期別業績推移 ２０２５年３月期１Q・販売単価（７月３１日公表：P11、本資料P12）
（誤） 4,237
(正） 4,342

連結業績サマリー

3

（百万円、％）

前期比2025/3期前年同期比2025/3期前年同期比2025/3期2024/3期

％金額通期予想％金額上期予想％金額1Q実績1Q実績

+4.0+5,709148,500+5.3+3,59172,000+9.4+3,09735,92532,827売 上 高1

+12.7+1,29411,500+18.3+6954,500+4.8+781,7041,626営 業 利 益2

--(7.7%)--(6.3%)--(4.7%)(5.0％)（営業利益率）3

+1.2+14312,000△8.7△4584,800△8.8△2242,3352,560経 常 利 益4

+5.4+4338,500+1.9+643,400△5.7△1001,6561,756
親会社株主に帰属する
四半期(当期)純利益

5

（注1） 2025/3期予想 ： 2024年5月9日発表

（注2）本資料では百万円未満の金額を切り捨てにより表示しております

(注1）(注1）

１．202５年3月期決算 第1四半期決算

１) 市場動向(国内)

２） 市場動向（米国）

３） 連結損益計算書

４） 国別業績

５） 国内事業営業利益の前年同期比増減要因

６） 国内非住宅市場推移

( )内は前年同期比増減率 ％

通期下期上期
年度

国内市場 四半期別推移

計計第4四半期第3四半期計第2四半期第1四半期
住宅市場

800 384 182 202 415 207 208 2023 千戸新設住宅着工戸数
( △7.0 )( △7.9 )( △9.6 )( △6.3 )( △6.2 )( △7.7 )( △4.7 )

2092024

(0.5)

358 167 78 89 190 96 94 2023 千戸ｳﾁ 一戸建
( △9.9 )( △11.0 )( △9.7 )( △12.0 )( △8.9 )( △8.7 )( △9.0 )

862024

(△8.6)

窯業系外装材業界
26,779 13,239 6,083 7,156 13,539 6,754 6,785 2023 千坪業界全体のサイディング販売数量
(△7.9)(△8.8)(△12.8)( △5.1 )( △7.1 )( △7.8 )( △6.3 )[日本窯業外装材協会]

6,2072024 (JIS規格対象外の12㎜厚製品を含む基準)
(△8.5)

当社
15,314 7,757 3,582 4,174 7,557 3,829 3,728 2023 千坪窯業系サイディング販売数量
(△2.1)(△0.2)(△4.7)( +3.9 )( △3.9 )( △3.7 )( △4.2 )(JIS規格対象外の12㎜厚製品を含む基準)

3,7002024

(△0.7)

57.2 58.6 58.9 58.3 55.8 56.7 54.9 2023 ％業界シェア
(+3.4p)(+5.0p)(+5.0p)(+5.0p)(+1.8p)(+2.4p)(+1.2p)

59.62024

(+4.7p)

1) 市場動向(国内)

5過去最高

2) 市場動向（米国）

6

6月

1,353

（１）住宅着工件数（季節調整済み・年率換算）

（２）Architecture Billings Index (ABI)

注）ABIは米国建築士協会（AIA）が商業用ビル等の設計景況感を調査したデータです。

商業・工業用建物等の建設を約９～１２ヶ月先行する指標で、50を超えれば増加傾向、50を下回れば減少傾向となります。

ここでは商業・工業のデータを掲載しています。

20

30

40

50

60

70

Commercial/ Industrial（商業・工業）

6月

42.0

0

500

1000

1500

2000 （千戸）

3) 連結損益計算書

7

（百万円、％）

前年同期比
2025/3期
第1四半期

2024/3期
第1四半期

％金 額売上比／構成比金 額売上比／構成比金 額

+9.4+3,097100.035,925100.032,827売 上 高1

+10.2+3,11693.633,62392.930,507外 装 材 事 業2

+2.0+50170.725,41075.924,909 国 内3

+1.3+29662.922,60468.022,308窯 業 系 外 装 材4

+7.9+2057.82,8057.92,600金 属 系 外 装 材5

+46.7+2,61522.98,21317.05,598 海 外6

+51.9
(+35.3)

+2,650
(+13.6)

21.6
-

7,757
(52.1)

15.5
-

5,107
(38.5)

米国
（百万US$）

7
8

△7.2△351.34551.5491中国 他9

△0.8△196.42,3017.12,320そ の 他10

+7.2+82134.212,28134.911,459売 上 総 利 益11

+4.8+784.71,7045.01,626営 業 利 益12

-(△347)-(546)-(894)（ 為 替 差 損 益 ）13

△8.8△2246.52,3357.82,560経 常 利 益14

△5.7△1004.61,6565.41,756

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益15

差異期中平均（ＡＲ）期中平均（ＡＲ）◆海外子会社 円換算レート
+16.23148.62132.39１US＄

+1.2920.6319.34１元

24/624/323/623/3◆期末評価レート

161.03151.33144.99133.54１US＄

（注）その他の内訳は、繊維板事業、工事事業、ＦＰ事業、その他事業です

4) 国別業績

8

（百万円、％）

営業利益売上高
社数

％増減額
2025/3期
第１四半期

2024/3期
第１四半期

2025/3期
第１四半期

2024/3期
第１四半期

△12.3△1471,0531,20129,26229,22511国 内1

△14.7△955526477,7575,107
1米 国

（百万US$）

2

(△24.0)(△1.1)(3.7)(4.8)(52.1)(38.5)3

△97.3△782809331,148
2中 国

（百万元）

4

(△97.5)(△4.0)(0.1)(4.1)(45.2)(59.4)5

-+40097△302△2,028△2,654調 整 額6

+4.8+781,7041,62635,92532,82714連 結7

（注1） 国内・売上高＝連結損益計算書(P6)「国内（窯業系外装材・金属系外装材）」＋連結損益計算書(P6)「その他」

+輸出(外部取引＋内部取引（米国・中国））

※従来は国内子会社の売上高を単純合算しておりましたが、連結損益計算書(P6)に近似する算定方法に変更しております。

（注2） 米国・売上高…外部取引のみ

（注3） 中国・売上高…外部取引＋輸出（内部取引（日本・米国））

（億円）

損益影響額

+2.1
売上要因
（販売数量減・価格改定・国内子会社等）

1

△1.9在庫増減（製造固定費）2

+2.7資材・エネルギーコストアップ・ダウン3

△3.5物流費コストアップ4

△0.9固定費増加5

△1.5        国内事業 計6

5) 国内事業営業利益の前年同期比増減要因

9

（億円）国内事業営業利益

増減
2025/3期
第1四半期

2024/3期
第1四半期

△1.510.512.0

1,364 1,421 1,552 1,694 1,864 2,075 2,161

1,545 1,685 1,656
1,906

2,166
2,267

3,514
3,752 3,944

4,052

4,811
5,086

-25.0%

-20.0%

-15.0%

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

2019.3 2020.3 2021.3 2022.3 2023.3 2024.3 2025.3

国内非住宅向け売上高 推移

1Q 2Q 下期 非住宅向け伸び率

6,423
6,858 7,153

7,653

8,842

売上高（百万円） 伸び率

6) 国内非住宅市場推移

10

9,429

7.0% 6.8%

4.3%

7.0%

15.5%

6.6%

1Q伸び率

4.1%

ご参考資料

四半期別業績推移

12

2025/3期2024/3期

下期上期下期上期

4Q3Q2Ｑ1Ｑ4Q3Q2Ｑ1Ｑ

（百万円）・売上高

35,92534,96639,41635,58132,827連 結1

27,80326,08430,57228,09627,689ニ チ ハ2

18,25717,30020,26118,44518,349ｳﾁ 窯業系サイディング3

（百万円）・営業利益

1,0531,3132,5881,5631,201国 内4

5548841,081562727海 外5

9733819652△ 302調 整 額6

1,7042,5343,8672,1781,626連結・営業利益7

・窯業系サイディング販売数量等（輸出売上を除く。JIS規格対象外の12㎜厚製品を含む基準）

3,9543,8454,5014,1434,027（千坪）販 売 数 量8

4,3424,2544,2874,2044,194（円/坪）販 売 単 価9

59.6%58.9%58.3%56.7%54.9%（％）業 界 シ ェ ア10

・市場環境（業界販売数量は12mm厚製品を含む）

8678899694（千戸）一 戸 建 着 工 戸 数11

△8.6△ 9.7△12.0△8.7△9.0（％）前 年 同 期 比12

6,2076,0837,1566,7546,785（千坪）窯業系サイディング業界販売数量13

△8.5△12.8△5.1△7.8△6.3（％）前 年 同 期 比14

国別業績予想資料の改訂版

P7 国別業績（１Q実績）において売上高の「国内」及び「調整額」の算定、表示方法を変更致しました。

これに伴い、２０２４年３月期決算説明資料（２０２４年５月１５日公表）の国別業績予想（通期・上期・下期）
についても改訂版を掲載します。

改訂箇所には下線を付して赤字で表記致しました。

なお、連結、米国、中国の業績予想数値の変更はありません。

P13 2025年３月期 国別業績予想(従来版):2024年5月15日付 2024年3月期決算説明資料P１３

P14 2025年３月期 国別業績予想（改訂版）

P15 2025年３月期 上期国別業績予想（従来版）:2024年5月15日付 2024年3月期決算説明資料P40

P16 2025年３月期 上期国別業績予想（改訂版）

P17 2025年３月期 下期国別業績予想（従来版）:2024年5月15日付 2024年3月期決算説明資料P41

P18 2025年３月期 下期国別業績予想（改訂版）

2025年3月期 国別業績予想（従来版）

14

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△28.0△1,8654,8006,665159,400157,27811国 内1

+91.6+2,7735,8003,02632,10028,039
1

米 国2

(+85.9)(+18.4)(40.0)(21.5)(221.0)(199.3)（百万US$）3

+74.5+1704002294,2004,313
2

中 国4

(+73.0)(+8.4)(20.0)(11.5)(210.0)(217.5)（百万元）
5

+75.9+215500284△47,200△46,840調 整 額6

+12.7+1,29411,50010,205148,500142,79014連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

2025年3月期 国別業績予想（改訂版）

15

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△28.0△1,8654,8006,665119,843118,89611国 内1

+91.6+2,7735,8003,02632,10028,039
1

米 国2

(+85.9)(+18.4)(40.0)(21.5)(221.0)(199.3)（百万US$）3

+74.5+1704002294,2004,313
2

中 国4

(+73.0)(+8.4)(20.0)(11.5)(210.0)(217.5)（百万元）
5

+75.9+215500284△7,643△8,458調 整 額6

+12.7+1,29411,50010,205148,500142,79014連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

2025年3月期 上期国別業績予想（従来版）

16

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△34.9△9641,8002,76478,50078,07411国 内1

+110.0+1,3042,4901,18515,10011,927
1

米 国2

(+95.8)(+8.4)(17.2)(8.7)(104.0)(88.3)（百万US$）3

△42.7△44601042,0402,100
2

中 国4

(△44.2)(△2.3)(3.0)(5.3)(102.0)(107.9)（百万元）
5

-+400150△250△23,640△23,694調 整 額6

+18.3+6954,5003,80472,00068,40814連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

2025年3月期 上期国別業績予想（改訂版）

17

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△34.9△9641,8002,76458,84458,96911国 内1

+110.0+1,3042,4901,18515,10011,927
1

米 国2

(+95.8)(+8.4)(17.2)(8.7)(104.0)(88.3)（百万US$）3

△42.7△44601042,0402,100
2

中 国4

(△44.2)(△2.3)(3.0)(5.3)(102.0)(107.9)（百万元）
5

-+400150△250△3,984△4,588調 整 額6

+18.3+6954,5003,80472,00068,40814連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

2025年3月期 下期国別業績予想（従来版）

18

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△23.1△9013,0003,90180,90079,20311国 内1

+79.8+1,4683,3101,84117,00016,112
1

米 国2

(+79.1)(+10.0)(22.8)(12.7)(117.0)(110.9)（百万US$）3

+172.8+2153401242,1602,212
2

中 国4

(+174.9)(+10.8)(17.0)(6.1)(108.0)(109.5)（百万元）
5

-△184350534△23,560△23,146調 整 額6

+9.4+5987,0006,40176,50074,38214連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

2025年3月期 下期国別業績予想（改訂版）

19

（百万円、％）

営業利益売上高

社数

％増減額2025/3期2024/3期2025/3期2024/3期

△23.1△9013,0003,90160,99959,92711国 内1

+79.8+1,4683,3101,84117,00016,112
1

米 国2

(+79.1)(+10.0)(22.8)(12.7)(117.0)(110.9)（百万US$）3

+172.8+2153401242,1602,212
2

中 国4

(+174.9)(+10.8)(17.0)(6.1)(108.0)(109.5)（百万元）
5

-△184350534△3,659△3,869調 整 額6

+9.4+5987,0006,40176,50074,38214連 結7

（注） 売上高には、セグメント間の内部売上高または振替高を含んでおります

注意事項

本資料は、株主・投資家の皆様への情報提供を目的としたものであり、
当社が発行する有価証券の売買を勧誘するものではありません。

また、本資料には将来の見通しや計画等に関する記述が含まれております。
それらにつきましては、各資料の作成時点における経済環境や事業方針などの
一定の前提に基づいて作成しているため、確約や保証を与えるものではありません。